

N:o 62.

Ank. till Riksd. Kansli d. 22 April 1870, kl. 6 e. m.

*Utlåtande, i anledning af väckt motion angående frälse-rusttjenstens  
utgörande in natura m. m.*

(I. A.)

Uti en inom Riksdagens Andra Kammare väckt och till Stats-Utskottet remitterad motion (N:o 108) har Herr *Jöns Andersson* föreslagit, att Riksdagen måtte för sin del besluta, det frälse-rusttjensten hädanefter skall in natura utgöras och, i den mån det erfordras, till utgifter, som icke åligga de rustningsskyldige, till Kongl. Maj:ts disposition ställa nödiga medel för sådana utgifter, samt att Riksdagen, med anmälan af detta beslut, måtte uti underdånig skrifvelse anhålla hos Kongl. Maj:t om vidtagande af erforderliga åtgärder för ifrågavarande rustnings snara uppsättande.

Då Kongl. Maj:t, som bäst är i tillfälle att pröfva om och när behofvet må kräfva frälse-rusttjenstens utgöra in natura, icke till Riksdagen framställt något förslag i detta hänseende, vågar Utskottet på grund deraf antaga, att det redan med kännbara upoffringar och dryga kostnader förenade försvarsverket åtminstone för närvarande ej må kräfva de för Statsverket och den enskilde ytterligare betungande åtgärder, som motionären ansett lämpligt föreslå. Till stöd för sin framställning har motionären visserligen anfört åtskilliga historiska förhållanden, hvilka Utskottet funnit mindre behöfligt att till granskning upptaga, men icke meddelat den ringaste utredning om beloppet af de kostnader, som bifallandet af hans förslag skulle medföra. Vid sådant förhållande och då Statsverkets nuvarande ställning icke torde medgifva ytterligare anslag till ändamål, hvilka redan förut trycka hårdt å statsbudgeten, samt behofvet och lämpligheten af den utaf motio-

nären föreslagna åtgärd för öfrigt kan i flera hänseenden ifrågasättas, får Utskottet hemställa,

att motionärens ifrågavarande förslag icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 22 April 1870.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arv. Fr:son Posse.

---

**Reservation:**

utaf Herr Grefve af Ugglas, L., i afseende å motiveringen.

---

**N:o 63.**

Ank. till Riksd. Kansli d. 22 April 1870, kl. 6 e. m.

*Utlåtande, i anledning af väckt motion om åtgärders vidtagande för rustnings- och roteringsskyldighetens skiljande från jordbruket.*

(I. A.)

Inom Riksdagens Andra Kammare har Herr C. J. Kjellman väckt en till Stats-Utskottet remitterad motion (N:o 82), hvaruti denne på anförda skäl tillkännagifvit, att han såsom praktiskt verkställbart tänkt sig, att, innan den af Kongl. Maj:t vid sista riksdag väckta fråga om utsträckt värnepligt ånyo till behandling företoges, Riksdagen för sin del beslöte att låta undersöka om nuvarande rustning